
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40 Г. ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

16.05.2025                                                             г. Томск                                                                   № 372-о 

 

Об организации индивидуального отбора  

в профильные 10-е классы 

на 2025- 2026 учебный год 

 

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации», № 273-ФЗ (принят 

Государственной Думой 21.12.12, одобрен Советом Федерации 26.12.12  с изменениями от 17.02.2023), 

Концепцией профильного обучения на старшей ступени общего образования (приказ Минобразования 

РФ от 18.07.2002 N 2783), Приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

17 мая 2012 г. № 413», Федеральным законом от 24.09.2022 N 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный   закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации», 24 сентября 2022 года N 371-ФЗ,  Приказом 

Министерства просвещения РФ от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», Положением о профильном обучении на 

уровне среднего общего образования в Муниципальном автономном общеобразовательном  

учреждении средней общеобразовательной школе №40 г. Томска, с целью организации профильного 

обучения в МАОУ СОШ № 40 г. Томска в 2025-2026 учебном году, на основании решения 

педагогического совета от 15.05.2025, протокол №15    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на уровне среднего общего образования следующие профильные классы (4-5 классов): 

 Класс (2 класса) технологического профиля с углубленным изучением математики, 

физики и информатики; 

 Смешанный класс, состоящий из двух групп: универсального профиля с углубленным 

изучением математики и обществознания и технологического профиля (в случае набора 

целого класса технологического профиля и набора группы (10-15 человек) 

технологического профиля). 

 Гуманитарный класс с углубленным изучением обществознания и истории; 

 Смешанный класс, состоящий из двух групп: гуманитарного профиля с углубленным 

изучением обществознания и иностранного языка и естественно-научного профиля. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 115 ( 20- 25 мест в классе). 

3. Определить срок подачи заявлений родителями (законными представителями) 23.06.2025,  

27.06.2025, 30.06.2025.  

4. Определить следующий режим приема заявлений: 

 Через классных руководителей с момента получения полной информации по отметкам в 

приложении к аттестату об основном общем образовании; 

 По электронной почте school40@education70.ru ; 

mailto:school40@education70.ru


 Личное обращение граждан: понедельник, пятница 8:00 до 12:00 и с 14:00 до 17:00 в 

приемную школы (тел.44-24-38). 

5. Создать приемную комиссию для организации индивидуального отбора обучающихся в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Каширин А.А., директор школы, учитель русского языка и литературы; 

Члены комиссии: Михайлова Л.В., заместитель директора по УВР; 

Попова С.С., педагог-психолог; 

Лаврик О.С., учитель математики; 

Онскуль В.Г., учитель химии; 

Зубчихина С.А., учитель английского языка. 

 

6. Комиссии: 

6.1.В своей работе строго руководствоваться Положением о профильном обучении на уровне 

среднего общего образования в Муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 40 г. Томска. 

6.2.Провести индивидуальный отбор выпускников 9 классов в профильные 10 классы 

01.07.2025; 

6.3.По результатам оценки документов участников индивидуального отбора составить рейтинг 

участников индивидуального отбора, упорядоченный по убыванию набранных ими баллов; 

6.4.Довести решение Комиссии по итогам индивидуального отбора обучающихся до сведения 

обучающихся, их родителей (законных представителей) через классных руководителей, 

заместителя директора по УВР и на информационных стендах образовательной организации 

не позднее пяти рабочих дней с даты проведения индивидуального отбора.  

6.5.При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 22.08.2025 по 27.08.2025. 

7. Техническому оператору сайта Иксановой М.А.: 

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на официальном 

сайте школы в срок до 01.06.2025; 

 разместить на сайте организации в сети Интернет и информационном стенде школы 

информацию об итогах индивидуального отбора в срок до 07.07.2025. 

8. Заместителю директора по УВР Михайловой Л.В.: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах 

индивидуального отбора; 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить 

проект приказа о зачислении в срок до 07.07.2025. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Шалыгину Л.Н. 

 

Директора школы                                      А.А. Каширин 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

Зубчихина С.А.   

Иксанова М.А.   

Лаврик О.С.   

Михайлова Л.В.   

Попова С.С.   

Онскуль В.Г.   

Шалыгина Л.Н.   

 


		2025-06-18T13:31:40+0700
	Антон Анатольевич Каширин




